舒城县农业农村局关于县十七届人大三次
会议第22号代表建议答复的函

吉新平、郭九香、钱元玲、孙玲玲、杨龙和、董成松、段能元、朱琳玲、韦义明、罗正瑛代表：
你们在县十七届人大三次会议期间提出的《关于全面彻底修复柏家岗东、西支渠》建议收悉。经研究办理，现答复如下：
首先感谢代表们对我县农田水利建设和农业农村工作的高度关注。你们提出的关于全面彻底修复柏家岗东、西支渠的建议我局高度重视，5月初就支渠问题分别与春秋乡、城关镇政府进行了专题沟通对接。为进一步找准问题症结，彻底摸清东西支渠存在的问题，5月24日，我局邀请县人大代表杨龙和、董成松、城关镇和春秋乡人大领导、水利站长以及东、西支渠相关村负责人对东西支渠进行了实地查看，随后在春秋乡柏家岗村村部召开了座谈会。
柏家岗东、西支渠总长约13公里，其中东支渠约7公里，西支渠约6公里，流经2个乡镇5个村，分别是春秋乡柏家岗村和城关镇邓岗村、三松村、杨家村、幸福村，是以上5个村的主要灌溉渠道。渠道上游水量较充沛，但因年久失修，渠道“漏”、“堵”严重，每到用水季节，上游柏家岗段往往形成内涝，而到下游城关镇境内水量严重不足，特别是渠尾三松村、幸福村约3500亩农田无法从渠道用水，严重影响农业生产，因此全面彻底修复势在必行。
针对柏家岗东、西支渠渠道占线长和多处渗漏，治理资金需求大且县乡均难以一次性筹措的实际，为了全面彻底修复柏家岗东、西支渠，在2019年我局已安排农建项目资金140万元对东支渠春秋境内渠段进行治理的（资金已批复下达）基础上，就渠道下剩段治理工作进一步与城关镇、春秋乡沟通交流，多渠道争取支渠治理资金，形成治理合力，争取早日彻底修复柏家岗东、西支渠。
下一步，县农业农村局将加强与城关镇、春秋乡沟通对接，积极争取支渠治理资金，大力支持配合东、西支渠治理工作。最后，感谢代表们对农业农村工作的关心、支持和监督，并欢迎今后提出更多宝贵意见。

办复类别：B类
联系单位：舒城县农业农村局
联系电话：8621215

2019年6月17日